DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL DE ACIONISTAS DA

SOCIEDADE COMERCIAL OREY ANTUNES, S.A. (SOCIEDADE ABERTA) DE 22 DE ABRIL

DE 2021

Ao
[Identificação e Morada do Intermediário Financeiro onde a conta de registo
individualizado esteja aberta]

NOME COMPLETO DO ACIONISTA (EM CASO DE PESSOA SINGULAR) OU FIRMA (EM CASO

DE PESSOA COLETIVA): _____________________________________________

MORADA COMPLETA (EM CASO DE PESSOA SINGULAR) OU SEDE (EM CASO DE PESSOA

COLETIVA): ___________________________________________________________

CÓDIGO POSTAL: ________________________________________________________

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO FISCAL (NIF) (EM CASO DE PESSOA SINGULAR) OU

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DE PESSOA COLETIVA (NIPC) (EM CASO DE PESSOA

COLETIVA): ___________________________________________________________

NÚMERO DE AÇÕES COM DIREITO DE VOTO DE QUE É TITULAR:

______________________________________________________________________

NIB: __________________________________________________________________

O acima identificado titular das ações da Sociedade Comercial Orey Antunes, S.A. acima
indicadas e depositadas junto da conta associada ao NIB acima referido, vem pela
presente manifestar junto de V. Exas., nos termos e para os efeitos do disposto no número
3 do artigo 23.º-C, do Código dos Valores Mobiliários, a sua intenção de participar na
Assembleia Geral da Sociedade Comercial Orey Antunes, S.A. a realizar no próximo dia
22 de Abril de 2021.

Para estes efeitos solicita que, nos termos do número 4 do artigo 23.º-C, do Código dos
Valores Mobiliários, enviem ao Presidente da Mesa da Assembleia Geral da Sociedade
Comercial Orey Antunes, S.A, até às 23:59 horas (GMT) do dia 15 de Abril de 2021,
informação sobre o número de ações representativas do capital social daquela sociedade
com direito de voto que se encontram registadas em seu nome (e com indicação do
número de contribuinte) na referida conta às 00:00 horas (GMT) do dia 15 de Abril de
2021, podendo para o efeito utilizar o endereço de correio eletrónico
presidentedamesaag@orey.com.

Com os melhores cumprimentos,

___________________________________________
(assinatura do Acionista)

N.B. Esta declaração deve ser enviada com a antecedência necessária para que seja recebida pelo
intermediário financeiro relevante até às 23:59 horas (GMT) do dia 14 de Abril de 2021.